
ABSTRAKT 

     Tato práce se zabývá anglickými příčinnými větami uvozenými spojkami since a as. 

Anglické příčinné věty spadají do kategorie vedlejších vět, které spolu s větami řídícími tvoří 

podřadná souvětí. Vůči větě řídící mohou příčinné věty zaujmout libovolné postavení a plní 

různé sémantické role a syntaktické funkce. Hlavním cílem této práce je analýza anglických 

příčinných vět uvozených spojkami since a as z hlediska jejich postavení a sémantického 

vztahu s větami řídícími. Z tohoto důvodu jsou zohledněny i jejich syntaktické funkce. Dále 

se analýza zabývá faktory, které mohou ovlivnit postavení příčinných vět. Analýza se provádí 

na sto příkladech anglických příčinných vět uvozených spojkami since a as (50 příkladů 

příčinných vět uvozených since a dalších 50 uvozených as), které byly vybrány z 

beletristických děl prostřednictvím korpusu British National Corpus. 

 


